
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

  

  

г. Благовещенск 

 
О региональном этапе Всероссийского конкурса  

исследовательских проектов «Без срока давности», проводимом  

в 2024/25 учебном году 

 
В целях формирования и развития у обучающихся опыта проектно-

исследовательской деятельности с источниками исторической памяти о 

геноциде мирного советского населения в период Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, а также умения представить результаты проектной 

деятельности 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести региональный этап Всероссийского конкурса 

исследовательских проектов «Без срока давности» в период с 1 по 31 мая 

2025 года (далее – Конкурс). 

2. Утвердить:  

2.1. Положение о региональном этапе Конкурса (Приложение № 1); 

2.2. Состав Организационного комитета Конкурса (Приложение № 2);  

2.3. Состав жюри регионального этапа Конкурса (Приложение № 3). 

3. Назначить ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития 

образования» координатором Конкурса. 

4. ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития образования» 

(Борзунова Ю.В.) обеспечить: 

4.1. Организацию и проведение Конкурса; 

4.2. Изготовление наградных материалов. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Бурдуковскую Е.А., 

заместителя министра. 

 

 

 

Заместитель председателя  

Правительства Амурской области – 

министр образования и  

науки Амурской области                                                               С.В. Яковлева 


